一、报名时间
2024年 5月 11日-2024年 5月 17日。（8:00-

18:00）
二、报名地点
新区房产置业中心A区105室。
三、销售方式
公开摇号。
四、选购流程
1.客户需填写《购房意向表》并缴纳 10万元/

套诚意金（持本人身份证、银行卡）。
2.客户持本人身份证、银行卡，携带缴纳诚意

金凭证按通知时间到指定现场参加摇号选房。客
户选房前需充分知晓房屋及配套设施设备使用现
状并接受房屋使用史，选房成功后按照房屋实际
状态交付。

3.客户选房成功现场签订《商品房认购协议
书》并缴纳购房首付款。

4.若客户选房未成功，现场填写诚意金退款
申请（不计利息）。

5.具体价格以新区房产置业中心公示的一房
一价为准。

咨询热线：0911-8801888
咨询地点：新区房产置业中心A区105室

销售公告
延安新区开发公司公开销售上城1-6号商品

房第二批未售房源14套，具体房源情况如下：

（以上房源自 2018年装修后投入使用，现状
交付销售）

（以上房源均为毛坯房，现状交付销售）

富县气象科技服务中心

从即日起注销，望相关债权、

债务者从见报之日起 45日
内前来办理相关手续，逾期

不办，后果自负。

统一社会信用代码：

916106283056413196
富县气象科技服务中心

2024年5月14日

打击非法劣质油品，共

建圣地美好家园。

举报电话：

市场监管局

0911-12315
延安工作组

0911-8018084
陕西成品油市场经营秩

序专项整顿延安工作组宣

宗地
编号

Z2023-020

宗地位置

秀延街道芋子湾
村环城东路南侧

土地面积

4048m2

（合6.07亩）

规划用途

商业服务业用地

出让
年限

40年

规划指标要求

容积率

≤5.5
建筑密度

≤50％
绿地率

≥20%
建筑总高度

≤80m

起始价
（万元）

650

保证金
（万元）

330

增价幅度
（万元/次）

5

子长市国有建设用地使用权挂牌出让公告
子自然告〔2024〕02号

经子长市人民政府批准，子长市自然资源局决定以挂牌方式出让一宗国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：
一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求

其他规划要求按批准的规划设计条件
执行。

二、中华人民共和国境内外的法人、自
然人和其他组织，除法律另有规定者外均
可申请参加竞买，申请人应当单独申请。

三、本次国有建设用地使用权挂牌出
让按照价高者得原则确定竞得人。

四、本次挂牌出让的详细资料和具体
要求，见挂牌出让文件。申请人可于2024
年6月4日至2024年6月12日到子长市土
地收购储备中心获取挂牌出让文件。申请
人可于2024年6月4日至2024年6月12日
到子长市土地收购储备中心提交书面申
请。交纳竞买保证金的截止时间为2024年
6月12日16时。经审核，申请人按规定交
纳竞买保证金，具备申请条件的，我局将在
2024年6月12日17时前确认其竞买资格。

摘牌时间：2024年6月14日10时。
五、挂牌时间和地点
挂牌时间：2024年6月4日8时至2024

年6月14日10时。
挂牌时间及报价地点：子长市自然资

源局会议室（如有变动，另行通知）。
六、其他事项
1.挂牌时间截止时，有竞买人表示愿

意继续竞价，转入现场竞价，通过现场竞价
确定竞得人。

2.该地块以现状条件出让。
3.土地成交后，竞得人于 10个工作日

内与子长市自然资源局签订《国有建设用
地使用权出让合同》，合同签订后1个月内
必须缴纳出让价款 50%的首付款，余款按
合同约定交付。竞得人逾期不签订合同
的，终止本次国有建设用地使用权挂牌出

让交易、不退还保证金。
4.竞得人按《国有建设用地使用权出

让合同》缴清全部出让价款后（含未按时缴
纳出让金产生的违约金及分期付款产生的
利息），方可办理国有土地不动产证。

七、联系方式与银行账户
联系地址：子长市土地收购储备中心
联系电话：0911-7121256

13772294595 15191107777
联系人：赫建宝 安延玲
户名：陕西昊宇拍卖有限责任公司
账号：26925101040013359
开户行：中国农业银行股份有限公司

子长市支行
子长市自然资源局

陕西昊宇拍卖有限责任公司
2024年5月13日

注销公告

公 告

3
责任编辑/马政 视觉/马荣 组版/王娟 校对/石芳蔚

综合
2024年5月14日 星期二

拿什么拯救你，我的爱人
记者 郑鹏 杨亮

初夏时节，走进位于子午岭深处
的黄陵矿业双龙煤业，看到的是井然
有序的生产秩序。入井前，职工们自
觉在各自所属区队完成安全学习，配
合做好入井检查。上岗后，不论在任
何一个工作点，大家都自觉按照标准
认真操作，一举一动都显得自信从
容。同时，大家又化身为“安全员”，时
刻排查作业范围内的安全隐患，这正
是该矿在推行以“人”为关键点的安全
管理后带来的效果。

人的安全行为是筑牢矿井安全生产
的根本，也是预防事故，提升安全管理的
关键。近年来，该矿紧紧围绕人的安全

行为治理，不断创新工作机制，总结工作
经验，按照人的安全行为治理工作要求，
坚持“标准引领、持续推进，重点导向、风
险管控”的原则，形成独具特色的“行为
自觉养成”和“风险自主管控”，使人的安
全行为治理得到了有效提升，有力促进
了矿井日常安全管理。

“只有不断创新，才能从根本上达到
思想和行为的自觉养成，达到从‘要我安
全’到‘我要安全’的转变。”该矿安监部
副部长孙练说。

据了解，在日常工作中，该矿各区队
通过召开专题会，宣传贯彻人的安全行
为治理相关文件及管理制度，通过学习

促使职工了解标准，掌握标准，明确工作
目标，并进一步加大日常考核力度，在广
大职工群体中形成比学赶超的良好氛
围。常态化开展对标学习，结合各区队
工作实际，深入学习先进单位经验做法，
逐个项目分析研究，努力实现既符合要
求、又独具各区队特色的人的安全行为
治理工作体系。

同时，该矿进一步强化责任意识，
开展专项考核、指导工作，对人的安全
行为治理弱项班组，由专人指导，定期
进行考核，确保所有班组均符合人的
安全行为治理工作标准。在此基础
上，每个区队至少创建两个试点班组，

结合无“三违”班组创建目标在试点班组
打造出一套可复制、可推广的人的安全
行为治理工作模式。结合各区队工作重
点、区域特色、班组工作模式，实行“一班
组一亮点”，将所取得的人的安全行为治
理工作先进经验、优秀成果进行提炼并
组织集中学习和推广应用，以达到一个
亮点为目的。

经过长期的实践，目前该矿所有班
组均提炼出结合本班组的各特色工作法
20余套，广大职工的安全意识进一步增
强，操作技能更加精准，三违发生率得到大
幅度下降，矿井安全管理得到大幅度提升，
为实现安全管理长效化奠定扎实基础。

从“要我安全”到“我要安全”
——黄陵矿业双龙煤业创新安全管理模式

通讯员 穆海宏

本报讯（通讯员 杨新亚）今年以来，陕煤集团黄
陵矿业公司二号煤矿牢固树立“一切成本皆可控可降”
理念，聚焦“降本”持续践行生产经营全过程全要素管
理，聚力“增效”引导全员自主改革创新挖潜能强动能，
全力推进降本增效攻坚战深入开展。

该矿坚持“全覆盖、全过程、全方位”的原则，在预
算执行过程中，建立了以预算分析为基础的经济运行
分析制度，对季度、半年和全年经营成果和财务状况进
行评价分析，不断完善经营管理机制。在生产组织过
程中，优化设计方案，科学合理组织生产，严格控制非
生产性支出，做到向管理要效益。

在成本管控方面，该矿不断健全完善成本管控制
度，按照材料成本计划分解到各基层单位，实行专人专
管，对每项成本支出进行详细审核把关，做到领有票
据、发有专人、用有去向。进一步细化成本指标，根据
月度生产作业计划，确定各部门材料预算指标。将预
算指标完成情况与月度绩效工资挂钩兑现，定期监督
检查，随时掌握材料库存情况，实现了设备材料使用过
程由静态管理向动态管理推进。

同时，该矿还大力开展修旧利废工作，按照能用则
用物尽其用的原则，对废旧材料分类、分项管理，鼓励
员工进行自主修复，减少材料消耗和新材料投入，降低
生产成本，提升了经济效益。

本报讯（记者 谷嫦瑜 杨亮）近日，市市场监管
局根据前期线索摸排，对市区一家农贸市场水产区计
量器具进行突击检查，查处了一批可人为操控重量的

“鬼秤”。
在该农贸市场，执法人员们用标准砝码对水产区

的所有计量器具进行复检。检查过程中，执法人员发
现，部分计量器具在按单价键时，计重会出现明显上
浮。当天，执法人员共在该农贸市场发现 3台作弊计
量器具，执法人员当即对问题秤依法进行封存、查扣，
后续送市质检院进一步复检，并对经营者依法进行严
肃处理。

“把 5千克砝码放到秤上的时候，它正常显示的 5
千克，数值没有问题，但是你看，当我们按一下单价
1，它变成了 5.25千克，点压的时候，它数值可以一直
增长到 6.5千克，就是说这是一台可以人为调整，显
示重量数值的作弊秤，也就是咱们俗称的‘鬼秤’。”
市市场监管综合执法支队计量和认证认可执法科科
长郭翠玉现场向记者演示不良商家如何利用“鬼秤”
欺骗消费者。

郭翠玉表示，后期市场监管局将继续开展常态化
的执法检查，发现问题将严厉处置，绝不姑息，全力维
护好诚信经营、公平竞争的良好市场经营秩序。

突击检查！让“鬼秤”无处遁形

煤矿科学“降本”
“增效”挖掘动能

2013年，富县小伙牛军锋和延
川姑娘高春芳结婚了。两人很恩
爱，让村里人羡慕不已。

结婚后，牛军锋贷了 6万元的
款，开了一家饭馆，妻子主厨，专营
饸饹和饺子。

饭馆开业就很火，经营了一段，
牛军锋算了账，饭馆挣的钱除了家
里的日常开支外，连果园的肥料、套
袋等所有费用都能挣出来。有了饭
馆，果园的收入就是纯收入。牛军
锋就像打了鸡血，天天泡在果园里。

2015年 9月，小天使牛梓媛出
生了，牛军锋觉得幸福极了。然而
命运就是爱捉弄人，当你觉得一切

都要变好的时候，老天突然间跟你开
了一个天大的玩笑。高春芳在生了孩
子后开始腿疼。

一开始高春芳还能坚持，可是病
情却越来越严重，甚至发展到浑身疼
痛不能站立。牛军锋觉得问题很严
重，他放下刚刚 40天的孩子和果园，
带着妻子开始了求医之路。经过诊
断，高春芳得了脊柱关节炎。可是浑
身疼的并发症却一直没有得到治疗。

家里的饭馆也因此关门，6万元
的贷款并没有为牛军锋带来第一桶
金，反而成了他至今没有还清的债，随
着越来越长的求医路，他欠的债也越
来越多。

为了给妻子治病，牛军锋把家
从富县搬到了延安一个小区里的车
库里。十几平方米的小屋打扫得一
尘不染。墙上挂着牛军锋和妻子的
结婚照。照片上两人笑得特别灿
烂，身后的迎春花开得格外鲜艳。
另外一侧墙上则贴满了女儿牛梓媛
的奖状。

高春芳半躺在电动护理床垫上
向记者讲述了9年的求医路：“2015
年，从县上到延安，看了一圈都没有
结果。我们决定去西安，2016 年
初，刚到延安火车站时腿就疼得无
法站立，我被架到了延大附院，一住
就是 42天。出院后去了省第五人
民医院，一个月的住院时间，有 28
天时间都是在检查，可没查出个所
以然。后来我们又去了西京医院、
西安市红会医院、省人民医院和富

平的一家私立医院，结果都一样。”
牛军锋听说中医效果不错，他就

带着妻子看起了中医。2017年去了
河南漯河的一家中医诊所。2018年
去了洛川的一家中医诊所，2019年去
了延川中医院。2020年又到市中医
院。几年来，中药吃了不少，症状依
然没有缓解。

“为了给我治病，牛军锋和所有
能借到钱的人都借了钱，后来还贷了
款，现在连房租都欠了两年。为了几
百块的药费，他把自己的结婚戒指都
卖了，那天看着他光秃秃的手指，我
哭了，让他把药退了。他却说，等病
好了再买回来。可我知道，那枚戒指
再也回不来了。”说着，高春芳将护理
床垫调整了一下角度，让自己的脸尽
可能朝向天花板，但眼泪还是顺着眼
角流了下来。

9年时间，高春芳的病也越来越严
重，发病的时候，连脚指头都钻心地疼。
由于缺乏运动，高春芳的腿部肌肉已经
严重萎缩，手臂也只能抬起一半，生活无
法自理。

“医疗水平现在这么发达，我就不信
治不好个并发症。市上、省上没办法，咱
就去北京。”牛军锋不死心，产生了去北
京的想法。为了节省费用，2020年他一
个人跑了一趟北京积水潭医院。今年3
月，他又带了妻子的诊断报告去了北京
协和医院。医生说要诊断清楚，患者必
须来医院。牛军锋估算了一下，去北京
看病怎么也得10多万元。

“再难我都不会放弃。她跟了我，就
是我的人，我不能丧良心，我就是要让她
好好的。”带着妻子去北京治病是牛军锋
认定了的事。

一边要照顾卧床的妻子，一边还
要挣医疗费，牛军锋选择了自由度较
大的送外卖，接单范围也只限在居住
地附近。

每隔两三个小时，他就要关闭一次
接单系统，回家给妻子翻个身，或者按
按摩，喂点水。即便是在外卖接单量最

大的午饭时间，他也要放弃接单，回家给
妻子做饭。一天下来，牛军锋只能跑 10
来单。

女儿牛梓媛 9岁，上二年级。为了给
妈妈凑医疗费，她让爸爸批发了红薯，自己
利用周末时间到市内的广场上去卖。

9岁的孩子向来往行人吆喝着卖红
薯，稚嫩的叫卖声像一块块砸向牛军锋心
坎的石头，让他异常难受，每次送孩子去广
场，对他来说都是一次煎熬。

尽管挣不了几个钱，但牛梓媛知道，哪
怕自己挣的钱只能买一个作业本，也能给
爸爸减轻一点负担，也能让爸爸的一单外
卖不白跑。

女儿的坚持让牛军锋更加坚强。每
天，他都会给妻子梳头、洗脸。就连衣服上
的头发，他都会仔细地捡起。即便是妻子
下不了床，他也要让妻子漂漂亮亮的。

牛军锋相信，总有一天能筹够妻子去
北京看病的费用。在他的心里，始终憧憬
着妻子病愈，饭馆重开，一家人拉着手笑着
向前奔跑的样子。

就在发稿前，牛军锋告诉记者，他又找
了一份晚上卸货的活，虽然钱不多，要干到
很晚，他觉得，离北京的路又近了一步。

妻子突发疾病

●
牛
军
锋
为
妻
子
梳
头

全世界只有个你，叫我如何不珍惜。牛军锋为给妻子看病，背上了贷款。为照顾妻子，他来到延安跑外

卖。在牛军锋的照顾下，卧床9年的妻子没起一处褥疮。牛军锋有个愿望，就是要筹够妻子去北京的医疗费，

让妻子重新站起来。

9年艰难求医路

无论如何也不放弃